



Rapport for miljøtilsyn hos GI Skolevej 25, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Ejer			
PAV MINK ApS	GI Skolevej 25	9240 Nibe	Valsted
Tilsynsdato	04-04-2019		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	92743
Mobiltelefon		CVR nr.	88733428
E-mail		P. nr.	1004821756
Samkøring			

Godkendelsestype	Godkendelse §11
Godkendelsesdato	08-08-2017
Tilladte dyreenheder	86,21 DE
Registrerede dyreenheder	86,21 DE

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
17-06-2014	Indskærpelse	Efterkommet	Hvalperammer og mæg på møddingspladsen skal dækkes med plastik
03-05-2019	Indskærpelse	Efterkommet	Mæg på kanterne af gyllerenderne skal fjernes mindst 1 gang om ugen

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Kødædende pelsdyr	Gødningsrende	2.500	86,21	08-08-2017	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Kødædende pelsdyr	Gødningsrende	2.500	86,21	950,00	255,00

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	2500 årstæver i 2018 og 2000 årstæver i år (2019) ifølge oplysninger til gødningsregnskaber og indberetninger til København Fur. Oplysninger om foderforbrug indikerer at antallet af tæver var knap så højt i 2018 - se tilsynsbrevet.
Dokumentation for dyreholdet	Gødningsregnskaber og indberetninger til København Fur.
Anvendelse af bygninger og stalde	I overensstemmelse med miljøgodkendelsen

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Mødding splads	01-01-2012	300	300		Jf. anmeldesag 2011-27955

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Møddingspladsen vurderes at være tæt.
Møddingsplads, sidebegrænsning	1 meter mur på 3 sider. Vurderes at være tæt.
Møddingsplads, afløb	Afløb ikke stoppet.
Møddingsplads, overdækning	Møddingspladsen var fint overdækket på tilsynstidspunktet.
Opbevaringskapacitet fast mæg	Ok.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Rengjorte bundrammer, samt diverse materiel opbevares på betonplads bag møddingen.

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllebeholdere	02-01-2004		26	85	Fast låg	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand	OK
Gyllebeholder, beholderkontrol	Ikke krav om beholderkontrol da gylletanken er under 100 m ³ , jf. Bekendtgørelse om kontrol af beholdere til opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. Nr. 1322 af 14.12.2012.
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Ikke relevant.
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Ikke relevant, da tanken er overdækket med betonlåg.
Gyllebeholder, dykket indløb	Dykket indløb.
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Suger på gyllevogn
Opbevaringskapacitet til gylle	Gyllen afsættes til Bejstrup Maskinstation.
Gyllebeholder, øvrige	Gyllebeholderen var ikke registreret i BBR. Det blev oplyst, at beholderen er 3,2 meter dyb, diameter 5,8 meter => rumfang 85 m ³ Der er givet besked til BYG om at registrere beholderen i BBR
Udmugning af render	Hyppigheden af udmugning blev ikke drøftet på tilsynet. I miljøgodkendelsen er der vilkår om udmugning 2 gange pr. uge, og det skal overholdes. Desuden er der vilkår om logbog over tømning af gyllerender, hvilket heller ikke blev drøftet på tilsynet. Ved tilsynet lå der møg på kanterne af gyllerenderne i de fleste haller. Ejer oplyste, at hans skraber til gyllerenderne er så slidt, at kanterne ikke bliver skrabet med, når renderne skrubes. Det indskræpes, at møg på kanterne skal fjernes mindst 1 gang om ugen.
Sammenblanding af regnvand og gødning	Ikke et problem. Hvis det var et problem ville det hurtigt kunne registreres i den relativt lille gyllebeholder.
Renholdelse i og under bure	Vurderes at være ok.
Fluebekæmpelse	Fluer opleves ikke som et problem. Der anvendes fluesnor som påføres smøremiddel 1 gang om ugen i fluesæsonen, regelmæssig udmugning, samt udkørsel af halm og generel rengøring på farmen.

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Kompost i markstak, placering	Ikke relevant.	0

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Midler til anvendelse på farmen opbevares i rum uden afløb. Rummet kan aflåses,

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Spildolie medtages af servicefirma, som skifter olie på fodermaskine og minilæsser. Olie til efterfyldning hjemtages i små dunke.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Farmen er tilmeldt den kommunale indsamlingsordning for klinisk risikoaffald.
Opbevaring af kadavere	Opbevares i fryser, afhentes af DAKA eller bortskaffes via pelseri.
Opbevaring af andet affald	I container.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Biogasanlæg kan ikke håndtere store mængder minkgylle. Interesseret hvis der opstår mulighed for at levere til biogas. Ejer talte om, at der etableres et nyt anlæg ved Aars. Pt. afsættes gyllen til Bejstrup Maskinstation.
Energiforbrug/besparels er*	Der er ikke pelseri på farmen, kun aflivning og tromling af de døde dyr. Derfor er energiforbruget ved pelsning lavt. Der anvendes diesel til fodermaskinen, minilæsser og hedvandsrensere. Især ved vask af farmen er dieselforbruget højt, men det er et krav ved sanering for plasmacytose. Der er mdl. aflæsning og afregning. El anvendes til de 2 gyllepumper og til pumpen til cirkulation af drikkevandet. Om vinteren også til opvarmning af drikkevandet i frostvej. Rørene til drikkevand er termorør, hvorved energiforbruget minimeres.
Vandforbrug*	Tilsluttet Sebbesund Vandværk. Utætte ventiler skiftes.
Natur/sø*	Der er ikke tilknyttet arealer til bedriften, så muligheden for naturtiltag er meget begrænset. Farmen har græs mellem hallerne og beplantning med træer rundt om farmen.
Ressourcer og genanvendelse*	Plast afleveres på genbrugsplads. Ejer oplyste, at der ikke er de store mængder. Han vil gerne have en genbrugscontainer til plast, men det må kommunen ikke levere til virksomheder. Ejendommen får hentet restaffald af kommunen, og restaffaldet må ikke sammenblandes med affald til genanvendelse fx. rent papir, pap, flasker og glas.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Det genanvendelige affald skal virksomheden selv bortskaffe korrekt, enten ved aflevering på kommunal genbrugsplads eller via vognmand. Dette er i henhold til kommunens affaldsregulativer, som finde på www.skidt.dk .

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	En olietank på 1200 liter fra 2002 (tanknummer 062849), G-nr.: 51-5323. Sløjfningsfrist 2042. Tanken er registreret i BBR.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Vilkår i miljøgodkendelse	<p>Vær opmærksom på, at miljøgodkendelsen indeholder vilkår til farmes drift. Bl. a. følgende vilkår på side 14 i miljøgodkendelsen:</p> <p>13: Udmugning af renderne 2 gange ugentligt (dette vilkår blev ikke drøftet på tilsynet)</p> <p>14. Adgang til halm ad libitum, dvs. der må ikke anvendes halmbånd. Disse vilkår er med til at begrænse ammoniakfordampningen. Halm under burene opsamler urin, der falder ved siden af gyllerenderne, og hyppig udmugning giver lavere fordampning af ammoniak. Der skal føres logbog for tømning af renderne jf. vilkår 53 (dette blev ikke drøftet på tilsynet)</p> <p>Desuden er der vilkår 11 om 36 cm brede gyllerender. Opmåling viste, at renderne er 35 cm brede, og dette understøttes af faktura fra 2002 for gyllerenderne (350 mm - kan ses på weblager.dk) samt skitse over Minkrende model 350, som er modtaget fra GVA.</p> <p>Rendebreden har betydning for, hvor meget gødning, der opsamles og dermed hvor meget ammoniak der fordamper.</p> <p>Aalborg Kommune og ejers konsulent har lavet en beregning, som viser, at med 35 cm brede render er BAT stadig overholdt, og naturbelastningen øges ikke. Derfor har Aalborg Kommune i dette tilfælde vurderet, at 35 cm brede render kan accepteres på denne farm uden at der skal laves en ny miljøgodkendelse.</p>
Beplantning omkring farmen	OK
Pelses der på farmen	Mink aflives og tromles på farmen, og pelses på pelseri ved Farsø.
Vaskeplads til foderrekvisitter mm.	Der er opsamlingsbeholder under fodersiloen Møddingsplads bruges til vask af hvalperammer.
Opbevaring af foder	Fodersilo
Skadedyrsbekæmpelse	Rotter: Serviceaftale med Nomus.